
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2 0 2 2 

MAS Rokytná, o.p.s. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval kolektiv pracovníků MAS Rokytná o.p.s. 

Robert Kubala, Martina Kršňáková 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 2 - z 32 

Obsah 
 

1. ÚVODNÍ SLOVO ........................................................................................................................... - 4 - 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................................ - 5 - 

3. ČINNOST ...................................................................................................................................... - 6 - 

4. ÚZEMÍ .......................................................................................................................................... - 7 - 

5. LIDSKÉ ZDROJE ............................................................................................................................. - 9 - 

5.1. Plénum MAS – nejvyšší orgán MAS (38 partnerů) ............................................................ - 10 - 

5.2. Programový výbor  (PV) ..................................................................................................... - 11 - 

5.3. Výběrová komise (VK) ....................................................................................................... - 11 - 

5.4. Kontrolní a monitorovací výbor  (KMV) ............................................................................. - 11 - 

5.5. Zájmové skupiny ................................................................................................................ - 12 - 

6. AKTIVITY MAS ............................................................................................................................ - 13 - 

6.1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná - Cesta k rozkvětu 
regionu .............................................................................................................................................. - 14 - 

6.1.1. Změny SCLLD v roce 2022 .............................................................................................. - 15 - 

6.1.1.1. Změna číslo 8 – rámec PRV ........................................................................................ - 15 - 

6.1.2. Výzvy MAS ..................................................................................................................... - 16 - 

6.1.3. Semináře na podporu výzev MAS .................................................................................. - 21 - 

6.1.4. Nová Zelená úsporám Light ........................................................................................... - 22 - 

6.2. Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná .............................................................. - 23 - 

6.2.1. Informace o projektu „Zlepšení řídících a animačních schopností MAS Rokytná o.p.s. 
2019-2023“  CZ. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011813................................................................. - 23 - 

6.2.2. Informace o projektu „Zlepšení řídích a administrativních schopností MAS Rokytná 
odborné služby 2019-2023 II“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011976 ........................................... - 23 - 

6.2.3. PROJEKT – „PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS ROKYTNÁ“ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008160“ .......................................................................................... - 24 - 

6.2.4. Aktivní účast na seminářích pořádaných jinými subjekty ............................................. - 25 - 

6.3. Nové programové období 2021 – 2027 ................................................................................. - 26 - 

6.3.1. Příprava nového Programového období 2021 - 2027 ................................................... - 26 - 

6.3.2. Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná ............................................................................ - 26 - 

6.4. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem projektu Město Moravské 
Budějovice ......................................................................................................................................... - 28 - 

6.4.1. MAP II - Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Moravské Budějovice .................... - 28 - 

6.4.2. MAP III – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice ..................................... - 30 - 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 3 - z 32 

7. HOSPODAŘENÍ ........................................................................................................................... - 32 - 

 

Seznam obrázků 
 
Obrázek 1 Mapa území MAS Rokytné v rámci NUTS2 Jihovýchod ...................................................... - 7 - 
Obrázek 2 Mapa území MAS Rokytná, o.p.s. ...................................................................................... - 7 - 
Obrázek 3 Mapa území MAS Rokytná, o.p.s. po přistoupení nových obcí .......................................... - 8 - 
Obrázek 4 přehled podpořených projektů dle místa realizace ......................................................... - 13 - 
Obrázek 5 Seznam podpořených projektů ve 3 Výzvě PRV ............................................................... - 17 - 
Obrázek 6 6. 12. 2022 - Zasedání Pléna MAS Rokytná - Moravské Budějovice ................................ - 22 - 
Obrázek 7 20. 7. 2022 Učíme se spolupracovat v kraji Vysočina - Jaroměřice nad Rokytnou - Dalešice . - 
25 - 
 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Zájmové skupiny ............................................................................................................... - 12 - 
Tabulka 2 Alokace dle jednotlivých OP ............................................................................................. - 14 - 
Tabulka 3 Vybrané projekty ve výzvě č. 3 IROP ................................................................................. - 18 - 
Tabulka 4 Vybrané projekty ve výzvě č. 4 IROP ................................................................................. - 18 - 
Tabulka 5 Souhrn výzev období 2014 - 2020 (2022) ......................................................................... - 20 - 
 

Seznam grafů 

Graf 1 Lidské zdroje ............................................................................................................................. - 9 - 
Graf 2 Dotace dle místa realizace v Kč celé období 2014 – 2022 ...................................................... - 19 - 
Graf 3 Dotace dle místa realizace – mikroregiony ............................................................................ - 20 - 
 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 4 - z 32 

1. ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení partneři MAS, kolegové, zástupci kraje a obcí, občané a zástupci organizací působících na území 
MAS Rokytná, o.p.s., dostává se Vám do rukou výroční zprávu MAS Rokytná, o.p.s. za rok 2022.  
 
Rok, který byl pro všechny z nás bez ohledu na to, jakou práci vykonáváme, velmi náročný. I my jsme byli 
ovlivnění doznívající epidemií Covid-19 a pozorně jsme sledovali dopady nešťastné války na Ukrajině.  
Navazovali jsme na rok 2021, kdy jsme prošli standardizací MAS a byla nám schválena koncepční část 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro roky 2021–2027, proběhly výzvy MAS a 
administrovali jsme projekty MAS a žadatelů. Během roku 2022 jsme pokračovali v administraci výzvy MAS 
PRV č. 2 vyhlášené v roce 2021, konzultovali jsme s žadateli jejich hlášení změn a podávání Žádostí o 
platbu. Připravili jsme velkou výzvu č. 3 PRV, ve dvou fichích bylo přijato celkem 50 žádostí a podpořeno  - 
41 projektů s celkové finanční podporou projektů 18.733.520,-- Kč.  Pracovali jsme se svými jednotlivými 
příjemci z OP PRV, OPZ, IROP i OPŽP.  
 
Rok 2022 byl také rokem, kdy jsme podali první Programový rámec v rámci nového Programového období 
2021 – 2027. Jednalo se Programový Rámec OPZ+ a MAS Rokytná podala žádost o realizaci projektu „ 
„Akční plán OPZ+ SCLLD MAS Rokytná“. Od 1. 6. 2023, kdy je plánována realizace projektu, je v projektu 
alokovaná částka 15.000.000 na úrovni způsobilých výdajů. 
 
V roce 2022 jsme dále pokračovali ve spolupráci s ostatními MASkami z Kraje Vysočina, i s NS MAS ČR. I 
nadále pokračovala spolupráce na MAP II a příprava nového projektu MAP III. I přes složitou situaci jsme 
se snažili vyhovět našim příjemců či žadatelům a konzultovali jsme jejich možné budoucí projekty nebo 
problémy při realizaci již podpořených projektů. Všem žadatelům se snažíme, poskytnou „full-servis“ 
v oblasti metodického vedení příprav projektů i zvládnutí všech aspektů realizace projektů. 
Účastnili jsme se i různých seminářů a vzdělávání pro pracovníky MAS. Pořádali jsme semináře pro naše 
žadatele, příjemce i pro veřejnost. Pokračovala velmi dobrá spolupráce s našimi významnými partnery, 
Obcemi a Mikroregiony, z území MAS Rokytné. Zajištění činnosti MAS Rokytná, o.p.s. je náročné a většina 
provozních výdajů spojených s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje je závislá na 
projektech technické asistence. Tyto projekty jsme povinni kofinancovat z vlastních zdrojů a jsme velmi 
rádi, že díky podpoře našich členů – měst, obcí a mikroregionů, které nám finančně přispívají na částečné 
kofinancování činností MAS spojených s náročným procesem realizace SCLLD a administrací všech výzev, 
se nám daří úspěšně čerpat finanční zdroje pro projekty subjektů z našeho území a přispívat tak k rozvoji 
území MAS Rokytná. Za finanční i osobní podporu všem našim členům srdečně děkujeme. 
 
Na závěr bych rád touto cestou poděkoval všem, kteří se podílejí na činnosti MAS Rokytné, všem členům 
naší místní akční skupiny, pracovníkům kanceláře, účastníkům pracovních skupin, žadatelům v našich 
výzvách a dalším aktivním aktérům z území za jejich čas a nápady, které nám pomáhají naplňovat stávající 
strategii a také vytvářet strategii novou. Velký dík vám všem! 
Robert Kubala 
ředitel MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 

 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 5 - z 32 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Název:                           MAS Rokytná, o.p.s. 

Sídlo a kancelář:         Srázná 444, 676 00 Moravské Budějovice 

IČ:                                  26903237 

Právní forma:              obecně prospěšná společnost 

Registrace:                   rejstřík obecně prospěšných společností u KS v Brně, oddíl O, vložka 222  

Účet:                              3613510349/0800, Česká spořitelna, a.s.   

Datová schránka:  pq7jzk7 

Internetové stránky:   www.masrokytna.cz 

e-mail:                            info@masrokytna.cz 

Pevná linka:                  561 010 105 

Mobilní telefon:          608 75 00 76 

 

Předmět činnosti, partnery a orgány společnosti, jejich práva a povinnosti vymezuje Statut o.p.s.  

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 6 - z 32 

3. ČINNOST 
 

Mezi zajišťované obecně prospěšné služby patří zejména: 

- pomoc při analytické činnosti 
- podpora vývoje regionálních projektů 
- pomoc při provádění strukturálních změn regionální ekonomiky 
- spolupráce při ekonomickém, finančním a právním poradenství 
- podpora optimalizace součinnosti institucí, ziskového a neziskového sektoru  

 
Poslání (mise) organizace 

Společně usilovat o celkové zlepšení sociálně ekonomické situace obyvatel území MAS ROKYTNÁ, 
společně podporovat kulturní a společenský rozvoj jednotlivých členských obcí a tím i celého 
zájmového území, zvyšovat přitažlivost území pro „domácí“ obyvatele i zahraniční návštěvníky. 
 

Poslání partnera MAS 
Přispět ke spokojenějšímu životu obyvatel a k příjemnějšímu pobytu návštěvníků území.  
„Území, kde žiji, mě formuje. Zaslouží si tedy moji pozornost, zejména v oblasti, kterou znám a zajímá 
mě.“ 
 
Hodnoty naší organizace, které sdílíme a nabízíme partnerům: 

- Úcta k dědictví předků - účelně chránit to, co nám v dobré víře v území zanechali a předali 
(hmotné statky, vlohy, znalosti…).   

- Tradice i pokrok - rozumné propojení „starého a nového“ 
- Kompetence a komunitní přístup - chceme, můžeme, víme jak a proč, spolupracujeme, 

vyhodnocujeme 
- Zaujetí, nadšení, invence 
- Znalost území  
- Závazek budoucím generacím - předat „rozmnožené hřivny“ 

  

Hlavním úkolem místní akční skupiny (MAS) je aktivizace občanů daného území, budování 
partnerství, sjednocování lidí a podporování dobrovolné činnosti na všech úrovních aktivit venkova. 
Jedná se o propojování akcí hospodářského rozvoje venkova, které charakterizuje přístup „zdola 
nahoru“ a výrazně decentralizované řízení a financování - komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). 
MAS je založena na principu partnerství a spolupráce veřejného, soukromého a neziskového sektoru 
na místní úrovni. Žádná ze zájmových skupin není zastoupena nadpoloviční většinou. 

 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 7 - z 32 

4. ÚZEMÍ 
 

Územní působnost -  strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) je realizována na 
katastrálním území těchto obcí: 

Obce Moravskobudějovického 
mikroregionu (24 obcí): Babice, 
Cidlina, Častohostice, Dědice, 
Dešov, Domamil, Hornice, 
Jakubov u Mor. Budějovic, 
Kojatice, Komárovice, Láz, 
Lesná, Lesonice, Litohoř, Lukov, 
Martínkov, Meziříčko, 
Moravské Budějovice, Nimpšov, 
Nové Syrovice, Radkovice u 
Budče, Vícenice, Zvěrkovice, 
Želetava 

Obce Dobrovolného sdružení 
regionu Hrotovicko (17 obcí):  
Bačice, Biskupice – Pulkov, 

Dalešice, Dukovany, Hrotovice, Krhov, Litovany, Odunec, Přešovice, Račice, Radkovice u Hrotovic, 
Rouchovany, Slavětice, Stropešín, Třebenice, Valeč, Zárubice 

Obce Rokytná – ekologický mikroregion (11 obcí):  Jaroměřice nad Rokytnou, Blatnice, Bohušice, 
Lesůňky, Lipník, Dolní Lažany, Příštpo, Myslibořice, Mikulovice, Petrůvky, Klučov 

Obcí, kde je realizována územní působnost MAS Rokytné, je obec Střítež. 

Celkem se území MAS Rokytná 
se nachází, na 53 obcí, na jih od 
Třebíče v jihovýchodní části 
Kraje Vysočina. K 31. 12. 2021 
zde žilo 29.710 obyvatel a má 
rozlohu 54.656,2 ha. Území se 
nachází v působnosti dvou obcí 
s rozšířenou působností – ORP 
Třebíč a ORP Moravské 
Budějovice. 
 

 

 

 

Obrázek 1 Mapa území MAS Rokytné v rámci NUTS2 Jihovýchod 

Obrázek 2 Mapa území MAS Rokytná, o.p.s. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 8 - z 32 

Rozšíření území působnosti o obec Klučov bylo schváleno plénem 12.12.2019 a začlenění obcí, 
Klučov, Petrůvky, Střítež a Mikulovice, do území působnosti MAS, pro přechodné období Programu 
rozvoje venkova 2014 - 2020  bylo schváleno plénem 26. 4. 2021. Obec Mikulovice může být v územní 
působnosti MAS Rokytná, protože s dalšími obcemi sousedí přes obec Třebíč, která nemůže být 
v územní působnosti žádné MAS (více než 25.000 obyvatel). V roce 2023 bude zpracována metodika, 
díky které budeme moci zmíněné obce (Petrůvky, Střítež a Mikulovice) zahrnout do SCLLD na 
Programové období 2021 – 2027 a žadatelé z těchto obcí se budou moci účastnit vyhlašovaných 
výzev MAS Rokytné v rámci nového programového období. 

 

Obrázek 3 Mapa území MAS Rokytná, o.p.s. po přistoupení nových obcí 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 9 - z 32 

5. LIDSKÉ ZDROJE 
 

Zakladatelé: Ing. Iva Kršňáková, Robert Kubala 

Správní rada: Ing. Iva Kršňáková, Ing. Marie Bendová , Mgr. Kamil Novák 

Dozorčí rada: Ing. Zdeněk Kneslík, Jindřiška Kršňáková, Radek Pokorný 

Statutární zástupce: Robert Kubala, ředitel 

 

 

  

       
       
       
       

   správní rada  dozorčí rada  

   
 

   
 ředitel MAS      
 

 

     

 
 administrativní 

pracovník     

       
   plénum MAS    
 

 

 
 

 
 

 
       

 
výběrová 
komise  

programový 
výbor  

kontrolní a 
monitorovací 
komise  

       
       

Graf 1 Lidské zdroje 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 10 - z 32 

5.1. Plénum MAS – nejvyšší orgán MAS (38 partnerů) 
 

Kompetence pléna - schvaluje vnitřní předpisy MAS, odpovídá za provádění SCLLD v územní 
působnosti MAS  

Veřejný sektor (9 partnerů): 

Moravskobudějovický mikroregion; Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicka; Obec Příštpo; Město 
Jaroměřice nad Rokytnou; Obec Dolní Lažany; Obec Blatnice; Obec Bohušice; Obec Lipník; Obec 
Lesůňky; 

Soukromý sektor (29 partnerů) 

Zemědělští podnikatelé (13 partnerů): ZEOS Vesce, s.r.o.  ; AGROOS, spol. s.r.o. (Jaroměřice nad 
Rokytnou) ;  Zemědělské družstvo Dešov ; Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo ; Radka Eberlová 
(Lukov) ; Ing. František Filipský (Láz) ; Tomáš Svoboda (Moravské Budějovice); Zdeněk Kružík 
(Radkovice u Budče) ; Ladislav Janíček (Komárovice) ; Jozef Tengeri (Vícenice) ; Vladimír Menčík 
(Domamil);  Rolnická společnost Lesonice, a.s. ; Petr Hrůza (Moravské Budějovice) 

Nezemědělští podnikatelé (7 partnerů, právnické osoby, podnikající fyzické osoby): AutoGas Barták 
s.r.o. (Moravské Budějovice) ; Agrovýkup a.s. (Moravské Budějovice) ; Kovovýroba Souček s.r.o. 
(Babice) ; Hrotovická obchodní, s.r.o. (Hrotovice); Marek Soukup (Dešov) ; Miloš Dvořák (Litohoř) ; 
KOOPERACE Hrotovice, akciová společnost (Hrotovice);  

Fyzické osoby (nepodnikající, 6 partnerů): Zdeněk Janderka (Moravské Budějovice) ; Ing. Marie 
Bendová (Moravské Budějovice) ; Petra Salačová, DiS. (Moravské Budějovice) ; Barbora Kotrbová 
(Moravské Budějovice) ; Irena Nováková (Jakubov u Moravských Budějovic) ; Lenka Janíčková 
(Komárovice) ;  

Neziskové organizace (3 partneři):  TJ Sokol Moravské Budějovice; Junák – český skaut, středisko 
Moravská Orlice Moravské Budějovice, z. s.  ;  Orel Jednota Moravské Budějovice ;  

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje v plénu MAS, programovém výboru ani 
výběrové komisi více než 49 % hlasovacích práv. 

Na zasedání Pléna 6. 12. 2022 byla odsouhlasena změna členské základny. Na vlastní žádost jako 
partner skončil pan Ing. František Hrůza a za partnera byl přijat pan Petr Hrůza. Dále byly 
odsouhlaseny změny v zástupcích partnerů – Město Jaroměřice nad Rokytnou nový zástupce Ing. 
Jaroslav Soukup MBa, Obec Lipník nový zástupce Petr Sameš. 

Zasedání pléna proběhlo:   

- 11. 5. 2022 – Perr Rollam – souhlas s přesunem Alokace v rámci PRV, souhlas s aktualizací 
interních postupů PRV verze 4.0, Dokumentace Výzvy č. 3 PRV 

- 6. 12. 2022 Moravské Budějovice Beseda 
- Zápisy Pléna k nahlédnuti ZDE 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 11 - z 32 

5.2. Programový výbor  (PV) 
 

9 členů, rozhodovací orgán MAS, kompetence -  schvaluje výzvy k podávání žádostí, způsob 
hodnocení projektů (výběrová kritéria), alokace a vybrané projekty – další kompetence dle statusu 
MAS 

Členové PV: Moravskobudějovický mikroregion (Bc. Jana Kiesewetterová, předseda) ; Dobrovolné 
sdružení regionu Hrotovicko  (Hana Škodová, předseda) ; Jozef Tengeri (Vícenice) ;  Město Jaroměřice 
nad Rokytnou (Ing. Karel Müller, starosta) ; TJ Sokol Moravské Budějovice (Mgr. Jan Švaříček, starosta 
Sokola) ; Rolnická společnost Lesonice, a.s. (Jaroslava Murínová) ; Vladimír Menčík (Domamil) ; 
Zdeněk Janderka (Moravské Budějovice) ; Hrotovická obchodní, s.r.o. (Ing. Bohumír Hutař) 

Programový výbor byl zvolen 6. 12. 2022 na zasedání pléna v Moravských Budějovicích. Byly 
schváleny změny v Programovém výboru kdy jako zástupce za Město Jaroměřice nad Rokytnou byl 
odsouhlasen Ing. Jaroslav Soukup MBa. 

V roce 2022 proběhla 2 zasedání Programového výboru a to 11.5.2022 a 22.8.2022 

Projednávala se výzva PRV 3 – vyhlášení, interní postupy a následně schválení projektů vybraných k 
podpoře, a souhlas s dokumentací pro předložení Akčního plánu MAS Rokytná do OPZ+.  

Zápisy k nahlédnutí ZDE. 

 

5.3. Výběrová komise (VK) 
 

10 členů, kompetence - provádí výběr projektů podle hodnotících kritérií, sestavuje pořadí projektů – 
další kompetence dle statusu MAS 

Členové VK: Radka Eberlová (Lukov) ; Ing. František Filipský (Láz) ; Orel Jednota Moravské Budějovice 
(Ing. Petr Žák) ; Ing. Marie Bendová (Moravské Budějovice) ; Ing. Iva Kršňáková (Třebíč) ; Věra 
Bartuňková (Zvěrkovice) ; Obec Lipník (Josef Novotný) ; Libor Fiala – Město Hrotovice (Hrotovice) ; 
Ing. Petr Žák (Moravské Budějovice) ; Petra Salačová, DiS. (Moravské Budějovice) ; 

Členové Výběrové komise byli zvolení 6. 12. 2022 na zasedání pléna v Moravských Budějovicích. 22. 
8. 2028 zasedala výběrová komise a zvolila ze svého středu předsedkyni Výběrové komise Ing. Ivu 
Kršňákovou. Zápisy ze zasedání Výběrové komise jsou k nahlédnutí ZDE. 

        

5.4. Kontrolní a monitorovací výbor  (KMV) 
 

5 členů, kontrolní orgán MAS, kompetence - dohlíží na činnost MAS, monitoring SCLLD  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 12 - z 32 

Členové KMV: Zdeněk Kružík (Radkovice u Budče) ; Lenka Janíčková (Komárovice) ; Obec Příštpo 
(Antonín Vítámvás) ; Junák – český skaut, středisko Moravská Orlice Moravské Budějovice, z. s. (Petr 
Rokoský)  ; Marek Soukup (Dešov) ; 

 

5.5. Zájmové skupiny 
 

Zemědělství (12 členů): ZEOS Vesce, s.r.o. (Milada Kavalcová); AGROOS, spol. s.r.o., (Ing. Alena 
Dufková, Jaroměřice nad Rokytnou) ;  Zemědělské družstvo Dešov (Ing. Zdeněk Pop) ; KOOPERACE 
Hrotovice a.s. (Pavel Vrbka) ;  Zemědělské družstvo Hrotovice, družstvo (Marie Vašíčková) ; Radka 
Eberlová (Lukov) ; Ing. František Filipský (Láz) ; Tomáš Svoboda (Moravské Budějovice) ;; Zdeněk 
Kružík (Radkovice u Budče) ; Josef Tengeri (Vícenice); Rolnická společnost Lesonice (Jaroslava 
Murínová) ; Petr Hrůza (Moravské Budějovice) 

Podnikání a zaměstnanost (7 členů): AutoGas Barták s.r.o. (Hana Bartáková, Moravské Budějovice) ; 
Agrovýkup, a.s. (Ing. Jan Macálka Kolář, Moravské Budějovice) ; Kovovýroba Souček s.r.o. (Jaromír 
Souček, Babice ; Hrotovická obchodní, s.r.o. (Ing. Bohumír Hutař, Hrotovice) ; Vladimír Menčík 
(Domamil)  ; Marek Soukup (Dešov) ; Miloš Dvořák (Litohoř)  

Mládež a sport (4 členové): TJ Sokol Moravské Budějovice (Mgr. Jan Švaříček) ; Orel Jednota 
Moravské Budějovice (Ing. Petr Žák) ; Junák – český skaut, středisko Moravská Orlice Moravské 
Budějovice, z. s. (Petr Rokoský)   ; Petra Salačová, DiS. (Moravské Budějovice) ; 

Kultura a sociální služby (6 členů):  Ladislav Janíček (Komárovice) ; Zdeněk Janderka (Moravské 
Budějovice); Ing. Marie Bendová (Moravské Budějovice) ; Barbora Kotrbová (Moravské Budějovice) ; 
Irena Nováková (Jakubov u Moravských Budějovic) Lenka Janíčková (Komárovice)  

Udržitelný rozvoj a životní prostředí (9 členů): Moravskobudějovický mikroregion (Jana 
Kiesewetterová) ; Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicko (Hana Škodová) ; Obec Příštpo (Antonín 
Vítámvás) ; Město Jaroměřice nad Rokytnou (Karel Müller) ; Obec Dolní Lažany (Petr Ondrák) ; Obec 
Blatnice (Stanislav Husa) ; Obec Bohušice (František Plocek) ; Obec Lipník (Josef Novotný) ; Obec 
Lesůňky (Ing. Jana Chrástecká) ; 

 

Tabulka 1 Zájmové skupiny 

Zájmové skupiny Počet členů Počet hlasovacích práv 

Zemědělství 12 31,58% 
Podnikání 7 18,42% 
Mládež a sport 4 10,53% 
Kulturní a sociální 6 15,79% 
Udržitelný rozvoj 9 23,68% 
Celkem 38  

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 13 - z 32 

6. AKTIVITY MAS 
Souhrn aktivit MAS Rokytná, o.p.s. 

MAS Rokytná, o.p.s. v roce 2022 realizovala nebo dokončila tyto aktivity: 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná - Cesta k rozkvětu 
regionu: 

 Změny SCLLD v roce 2022 
 Výzvy MAS 
 Nová Zelená úsporám Light 

 Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná: 
 Informace o projektu Zlepšení řídích a administrativních schopností 

MAS Rokytná odborné služby 2019-2023 II 
 Informace o projektu Zlepšení řídících a animačních schopností MAS 

Rokytná o.p.s. 2019-2023  
 Informace o projektu „Provozní a Animační podpora SCLLD MAS 

Rokytná“ 
 Nové programové období 2021 – 2027 

 Příprava programových rámců  
 Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná 

 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem projektu Město Moravské 
Budějovice 
 

 
Obrázek 4 přehled podpořených projektů dle místa realizace 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 14 - z 32 

6.1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS 
Rokytná - Cesta k rozkvětu regionu  

 

 

MAS Rokytná splňuje požadavky stanovené Metodikou pro standardizaci místních akčních skupin v 
programovém období 2014-2020. Standardizace MAS byla splněna 9. 12. 2015. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS ROKYTNÁ - Cesta k rozkvětu regionu 
byla finálně schválena k podpoře 13. 12. 2017. V roce 2022 jsme vyhlásili 1 výzvu (PRV), 
administrovali výzvy z předchozích let (tj. pokračovali v práci s příjemci – konzultovali jejich projekty, 
žádosti o změny, žádosti o platbu, zprávy o realizaci atd. ).   

Alokace končícího období 2014 – 2020 v SCLLD MAS Rokytná, o.p.s. ze čtyř operačních programů, 
určených pro rozvoj území MAS jsou uvedeny níže. Tyto prostředky mohly čerpat subjekty v územní 
působnosti MAS Rokytná.  

Tabulka 2 Alokace dle jednotlivých OP 

Název OP Zkratka Předpokládaná alokace (v tis. Kč) 
Integrovaný regionální operační program   IROP 24 607 
Program rozvoje venkova   PRV 42 188 
Operační program Zaměstnanost OPZ 13 052 
Operační program Životní prostředí OPŽP 10 000 
Celková alokace na celé období  89 847 
 
 

                                            
  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 15 - z 32 

             

6.1.1. Změny SCLLD v roce 2022 
 
V roce 2022 byla realizována jedna změny SCLLD. 
 

6.1.1.1. Změna číslo 8 – rámec PRV 
 

Na základě výsledků a klíčových doporučení vyplývajících ze střednědobé evaluace MAS a na 
základě Dodatku č. 1 k akceptačnímu dopisu ze dne 11.2.2020, spočívajícím v navýšení alokace 
prostředků pro MAS Rokytná v Programovém rámci Programu rozvoje venkova (dále PRV) a 
nedočerpaných finančních prostředků po uzavření výzvy č. 2 PRV, vzešly změny, které se promítly 
do úpravy Progr.rámce PRV. Změny vyplývají z poptávky po projektech v území, které v určitých 
Fichích převyšují nabídku financí a vysoké poptávky po Fichi zaměřené na rozvoj občanské 
infrastruktury a vybavenosti v obcích. V letech 2020-2021 jsme provedli monitoring aktuálně 
připravených projektů, který potvrdil výběr 2 Fichí vhodných pro posílení alokace a vytvoření 1 
nové Fiche. Vzali jsme přitom ohled na omezení spojená s Covid 19 a jejich dopady do 
podnikatelského prostředí a podpořili jsme Fiche zaměřené na zvyšování konkurenceschopnosti 
podnikatelských subjektů a dále podporu občanské vybavenosti v obcích. 

Hlavním důvodem požadované změny SCLLD bylo zapracování navýšení alokace v částce 
14.403.270 Kč pro MAS Rokytná vyplývající z dodatku č. 1 akceptačního dopisu (č. j. 7623/2020-
MZE-14113), který byl vydán dne 11.2.2020 a převod disponibilních zdrojů z nečerpaných Fichí ve 
prospěch Fichí s převisem žádostí a nové Fiche. Celková částka alokace MAS Rokytná v 
Programovém rámci PRV pak byla ve výši 42.188.290 Kč. V souladu s požadavky akceptačního 
dopisu bylo navýšení SCLLD veřejně projednáno Plénem MAS 18.6.2021. Závěry tohoto jednání 
se promítly do úpravy finančního plánu, plánu indikátorů i změny části Programového rámce 
PRV. Po uzavření výzvy č. 2 dále došlo k přesunu nedočerpaných prostředků ve prospěch opatření 
s největší poptávkou. Tato změna projednána veřejně Plénem MAS dne 9.12.2021.  

V rámci roku 2022 došlo k úpravě alokací pro území MAS Rokytná a to následně: 

1) Změna finančních plánů 
a. Fiche 4.6.1.A Podpora konkurenceschopnosti místních zemědělců-navýšení alokace 

podpory o 3.511.051 Kč 
b. Fiche 4.6.4.A Zlepšování lesnické infrastruktury-dochází ke zrušení dané Fiche a 

disponibilní podpora 2.500.000 Kč bude přerozdělena do jiné Fiche 
c. Fiche 4.3.1.A Zvyšování konkurenceschopnosti nezemědělských podnikatelů-dochází 

k ponížení alokace podpory o nedočerpané zdroje ve výši 246.031 Kč, která bude 
přerozdělena do jiné Fiche 

d. Fiche 4.6.2.A Podpora konkurenceschopnosti lesního hospodářství a lesnických 
produktů-navýšení alokace podpory o 403.270 Kč 

e. Fiche 6.5.1.A Podpora komunitně vedeného místního rozvoje-dochází ke zrušení této 
Fiche a disponibilní alokace podpory 1.265.020 Kč bude přerozdělena do jiných Fichí.  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 16 - z 32 

f. Fiche 3.3.1.A Investice do sportovišť a dalšího zázemí pro volný čas spolkovou 
činnost-vytvoření nové Fiche v celkovém objemu podpory 14.500.000 Kč. 
 

2) Úprava indikátorů vyplývající z úprav finančního plánu 
a. Fiche 1 Podp. konk. místních zemědělců-navýšení cílové hodnoty indikátoru 93701 

(navýšeno z 2 na 14)  
b. Fiche 2 Podp. konk. lesního hospodářství a lesnických produktů-navýšení cílové 

hodnoty indikátoru 93701 (navýšeno z 1 na 2) 
c. Vzhledem ke zrušení Fiche 4 Zlepšování lesnické infrastruktury a Fiche  Podpora 

kom.vedeného místního rozvoje-snížení cílových hodnot všech dotčených indikátorů 
na 0 

d. Fiche 3  - Podp. konk. nezem. pod. - navýšení cílové hodnoty indikátoru 93701 
(navýšeno z 6 na 32)  

e. Nová Fiche 5 Investice do sportovišť a dalšího zázemí pro volný čas spolkovou 
činnost-stanovení hodnoty indikátoru 92702 na 10 a indikátoru 94800 na 0. 
 

6.1.2. Výzvy MAS 
 

Souhrn výzev MAS Rokytná, o.p.s. vyhlašovaných, administrovaných a projektů realizovaných v roce 
2022. Pro přehled uvádíme přehled všech proběhlých výzev v období 2014 – 2020 (2022). 
 
 
3. výzva PRV – 15/000/0000/563/000191 

10. 6. 2022 byla vyhlášena Výzva MAS č. 03 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1.  Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020. Celková výše dotace pro 3. výzvu 
je 18.749.837,- Kč. Termín pro příjem žádostí byl od 13. 6. 2022 do 20. 7. 2022.  

Přijato bylo celkem 50 projektů, ve Fichi 1 bylo přijato 30 projektů s požadovanou částkou dotace 
9.820.190,- Kč, ve Fichi 4 nebyl přijat žádný projekt a v rámci Fiche 5 bylo přijato 20 projektů s 
požadovanou částkou dotace 13.299.330,- Kč.  

Výběrová komise, která zasedala 18. 8. 2022, provedla věcné hodnocení všech projektů na základě 
naplnění preferenčních kritérií a protože všechny projekty dosáhly minimální bodové hranice pro 
danou fichi a nebyl shledán důvod pro vyřazení nějakého projektu z hodnocení. Všechny projekty 
byly postoupeny pro jednání Programového výboru. 

 
 
Programový výbor dne 22. 8. 2022 rozhodl o projektech vybraných k podpoře.  

1.) Programový výbor MAS schválil u Fiche 1 finanční podporu projektů ve výši 5. 434.190,- Kč - 
celkem 21 projektů. 

2.) Programový výbor MAS schválil u Fiche 5 finanční podporu projektů ve výši 13.299.330,- Kč - 
celkem 20 projektů. 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 17 - z 32 

 
Obrázek 5 Seznam podpořených projektů ve 3 Výzvě PRV 

5 výzva OPZ - 961/03_16_047/CLLD_17_03_35 – „Výzva č. 5 OPZ - Prorodinná opatření II. - MAS 
Rokytná, o.p.s.“ - alokace 981.250,- Kč. Programovou komisí byl v 12. 12. 2019 doporučen 1 projekt 
k podpoře. S žadatelem průběžně spolupracujeme, konzultovali jsme podání Zprávy o realizaci i 
Žádosti o platbu. 
 
6 výzva OPZ - 962/03_16_047/CLLD_17_03_35 – „6. Výzva OPZ - Podpora zaměstnanosti a vzniku 
pracovních míst II. -  MAS Rokytná“ - alokace 8.671.455,-. U všech projektů probíhá realizace. Se 
všemi žadateli průběžně spolupracujeme, konzultujeme podání Zpráv o realizaci či Žádosti o platbu, 
řešili jsme drobné problémy při realizaci projektů. 
 
 
 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 18 - z 32 

1. výzva PRV - 15/000/00000/563/000191 – UKONČENA v roce 2018 
V roce 2022 probíhal monitoring úspěšných projektů z 1. Výzvy PRV. Všechny projekty jsou ve fázi 
udržitelnosti projektu. 
 
2. výzva PRV - 15/000/00000/563/000191 
V roce  2022 probíhala administrace projektů z  2. Výzvy PRV. Všem projektům byla proplacena 
Žádost o platbu a jsou ve fázi udržitelnosti projektu.  
 
3. výzva IROP 471/06_16_075/CLLD_17_03_035 – „3. Výzva MAS Rokytná-IROP-INVESTICE DO 
KAPACIT A KVALITY ŠKOL A ŠKOLEK II.“. Výzva byla vyhlášena dne 10. 11. 2020. Příjem žádostí byl 
ukončen dne 18. 12. 2020. Byly přijaty dva projekty, celkové CZV projektů 11.825.055,99 Kč. U 
projektu Zvýšení kvality výuky v ZŠ Lipník proběhla Závěrečná Žádost o Platbu a v květnu 2022 ze 
strany ŘO došlo k finančnímu ukončení projektu. Projekt Přístavba nových prostor pro výuku – 
rozšíření kapacity žadatele Obce Domamil pokračuje v realizaci a připravuje se na závěrečné podání 
Žádosti o Platbu, kolaudaci a ukončení projektu v roce 2023. 
 
Tabulka 3 Vybrané projekty ve výzvě č. 3 IROP 

 
 
4. výzva IROP 623/06_16_038/CLLD_17_03_035– „4.výzva MAS Rokytná-IROP-PODPORA 
UDRŽITELNOSTI NEMOTOROVÉ DOPRAVY I.“. Výzva byla vyhlášena dne 19. 7. 2021. Příjem žádostí byl 
ukončen dne 08. 10. 2021. Byly přijaty tři projekty, celkové CZV projektů 11.407.126,29 Kč. V roce 
2022 došlo k finančnímu ukončení projektu Komunikace pro pěší Hrotovice. V roce 2023 budou 
finančně ukončeny oba zbývající projekty. 
Tabulka 4 Vybrané projekty ve výzvě č. 4 IROP 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 19 - z 32 

 
1. výzva OPŽP - 050/05_18_127/CLLD_17_03_035 - „1. Výzva OPŽP - Realizace ÚSES a Protierozní 
opatření - MAS Rokytná“ - alokace 4.000.000,-  Výzva vyhlášena v roce 2019. Příjem žádostí ukončen 
6. 1. 2020. Nebyl přijat žádný projekt. 
 
2. výzva OPŽP - 072/05_18_127/CLLD_17_03_035 - „2. Výzva OPŽP - Realizace Sídelní zeleně - MAS 
Rokytná“ - alokace 6.000.000,-  Výzva vyhlášena v roce 2019. V roce 2022 pokračovala realizace 
projektu – „Sídelní zeleň – tlukoucí srdce obce Dešov“. 
 
Realizace SCLLD probíhá v následujících krocích:  

 Animace, informování, publicita, veřejné akce, semináře, poradenství  
 Zpracování a Vyhlašování výzev  
 Příjem žádostí a jejich hodnocení  
 Výběr projektů (Výběrová komise, Programový výbor) 
 Postoupení vyhodnocených projektů na jednotlivá pracoviště Operačních Programů  
 Administrace žádostí přijatých k podpoře – práce s příjemci podpory 
 Monitorování SCLLD a jednotlivých projektů a příjemců podpory 
 Kontrola naplňování SCLLD a jednotlivých projektů a příjemců podpory 
 Evaluace SCLLD 

 

 
Graf 2 Dotace dle místa realizace v Kč celé období 2014 – 2022 

 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 20 - z 32 

Tabulka 5 Souhrn výzev období 2014 - 2020 (2022) 

  

 

Graf 3 Dotace dle místa realizace – mikroregiony 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 21 - z 32 

 

6.1.3. Semináře na podporu výzev MAS 
 
Vzhledem k mimořádné situaci v souvislosti s mimořádnými opatřeními reagujícími na COVID 19, 
MAS velmi intenzivně – individuálně pracuje s příjemci podpory v rámci programů OPZ v oblasti 
metodické pomoci s realizací projektů a to jak věcné, tak při zpracování monitoringu projektu a 
naplňování finančních plánů projektů. Individuální konzultace umožňují reagovat na individuální 
potřeby jednotlivých subjektů, které se při hromadných seminářích většinou neobjeví nebo 
neidentifikují.  

13. 6. 2022 - seminář pro žadatele - výzva 03 PRV 

23. 6. 2022 - seminář pro žadatele - výzva 03 PRV 

14. 9. 2022 - seminář pro příjemce podpory - postupy realizace PRV 

16. 9. 2022 - seminář Nové programové období 21+ 

19. 9. 2022 - seminář pro příjemce podpory - postupy realizace PRV 

4. 10. 2022 - seminář Nové programové období 21+ 

8. 12. 2022 - seminář Nové programové období 21+ 

Zorganizování 2 veřejných jednání Focus group pro projednání návrhu Akčního plánu MAS Rokytná 
OPZ+  a projednání návrhu zapojení vhodných partnerů s finanční účastí a jejich pozic (Focus group - 
11. 5. 2022 a 18. 5. 2022) 
 

Dále jsme v rámci animací škol a školských zařízení a vzdělávacích zařízení realizovali 53 
individuálních metodických setkání pro zpracování žádostí pro programy Šablony II a příprava pro 
Šablony III, včetně metodické pomoci při zpracování žádostí o platbu a zpráv o realizaci, práce se 
systémem bagatelní podpory a řešení technických problémů s monitorovacími systémy a funkčnosti 
softwarového prostředí.  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 22 - z 32 

 

Obrázek 6 6. 12. 2022 - Zasedání Pléna MAS Rokytná - Moravské Budějovice 

 

6.1.4. Nová Zelená úsporám Light 
 

14. 11. 2022 byl vyhlášen dotační program Nová Zelená Úsporám Light. Místní akční skupiny byly 
osloveny s nabídkou spolupráce při kontaktování možných žadatelů z cílových skupin. MAS Rokytná 
se do tohoto projektu v roce 2023 zapojí. V roce 2022 jsme absolvovali semináře a připravovali jsme 
se na aktivní zapojení do NZUL jako servisní organizace pro nízkorozpočtové rodiny v oblasti 
technické i věcné pomoci zřízení identit občana a zpracování elektronické žádosti o dotaci a 
vyhotovení odborných posudků před zahájením realizace projektu i při ukončení realizace projektu. 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 23 - z 32 

6.2. Provozní a Animační podpora SCLLD MAS Rokytná 
 

6.2.1. Informace o projektu „Zlepšení řídících a animačních schopností MAS 
Rokytná o.p.s. 2019-2023“  CZ. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011813 

 

Cílem je navázat na předešlý projekt (PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS 
ROKYTNÁ ukončený v roce 2018) a nadále podporovat aktivizaci občanů a subjektů na území MAS, 
budování partnerství a posilování komunitního vědomí a spolupráce na všech úrovních aktivit 
obyvatel venkova. Podpořeny budou aktivity vedoucí k naplňování strategie SCLLD MAS Rokytná, 
o.p.s. pro období 01/2019-12/2023.  

Náplní projektu je zabezpečit doplňkové aktivity k naplňování Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje pro území MAS Rokytná pro období 2014-2020, jejímž cílem je zabezpečit udržitelný 
rozvoj regionu MAS a poskytnout občanům a subjektům z území dostatečné zázemí a impulsy pro 
hospodářský, sociální a společenský rozvoj a zdravé životní prostředí. Venkovské oblasti se potýkají se 
svými specifickými problémy, které jsou identifikovány díky podrobné práci pracovníků v území, 
komunitním jednáním, mapováním, osvětě a jsou zachyceny právě v SCLLD. Projekt řeší zabezpečení 
udržitelného rozvoje regionu MAS a nabídnutí nástrojů pro dostatečné podmínky pro hospodářský a 
společenský rozvoj a zdravé životní prostředí, ve venkovském prostoru. Projekt řeší cílenou 
komunitní práci v území při realizaci a implementaci SCLLD, aktivizaci území a odborný potenciál 
pracovníků pro zpracování a realizaci SCLLD. Projekt řeší udržení potenciálu zainteresovaných 
"patriotů" území MAS, zejména udržení jejich odborného potenciálu zaměřeného na podporu a 
rozvoj území MAS: Tito lídři jsou pro území klíčoví. Mezi další aktivity patří zajištění procesu 
administrace implementace SCLLD, její monitoring, hodnocení, animace území MAS (konzultace, 
návštěvy na místě, semináře, setkávání k tématům SCLLD, workshopy a školení pro žadatele a 
zájemce, vzdělávání členů orgánů MAS, zasedání orgánů a pracovních skupin apod.), školení a 
zvyšování kompetencí klíčových zaměstnanců MAS, animace školních zařízení pro OPVVV - Šablony I 
a Šablony II (konzultační a metodická činnost pro ZŠ a MŠ na území MAS, školení pro žadatele a 
příjemce apod.), popularizace strategie pro rozvoj území, popularizace operačních programů a 
systémů podpor do území MAS.  Projekt plynule navazuje na problémy řešené předešlým projektem. 
Na projekt je poskytována finanční podpora z EU. 

 

6.2.2. Informace o projektu „Zlepšení řídích a administrativních schopností 
MAS Rokytná odborné služby 2019-2023 II“ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011976  

Cílem je navázat na předešlé dva projekty a i nadále podporovat aktivizaci občanů na území MAS, 
budovat partnerství a podporovat dobrovolnou činnost na všech úrovních aktivit obyvatel venkova. 
Podpořeny budou aktivity vedoucí k naplňování SCLLD Rokytná, o.p.s. pro období duben 2019 - 
prosinec 2023. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 24 - z 32 

Náplní projektu je zabezpečit podpůrné aktivity k naplňování Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje pro území Rokytná, o.p.s. pro období 2014 - 2020, jejímž cílem je zabezpečit udržitelný rozvoj 
regionu MAS a poskytnout občanům dostatečné zázemí pro hospodářský a společenský rozvoj a 
zdravé životní prostředí. Mezi hlavní aktivity patří získání expertů z oblasti strategického plánování 
pro zajištění procesu Evaluace MID-TERM, průběžné a závěrečné evaluace a zpracování návrhu změn 
v SCLLD dle vyvíjejících se požadavků v území a v rámce nutné reakce na skutečnosti ovlivňující 
realizaci projektů ze zásobníku projektů a průběžnou aktualizaci a doplnění zásobníku projektů. Mezi 
doplňkové aktivity patří proces administrace implementace SCLLD, její monitoring a hodnocení, 
animace území MAS (konzultace, návštěvy na místě, setkávání k tématům SCLLD, školení, workshopy 
pro žadatele a zájemce, vzdělávání členů orgánů, zasedání orgánů a pracovních skupin apod.), školení 
a zvyšování kompetencí zaměstnanců, animace školských zařízení apod. (konzultační a metodická 
činnost pro ZŠ a MŠ, školení pro žadatele a příjemce apod.). Na projekt je poskytována finanční 
podpora z EU.  

 

 
 

6.2.3. PROJEKT – „PROVOZNÍ ANIMAČNÍ PODPORA REALIZACE SCLLD MAS 
ROKYTNÁ“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008160“ 

 

Cílem projektu bylo zajistit podmínky pro udržení klíčových pracovníků MAS, kteří již dlouhé roky 
pracují na území, znají jej podrobně, mají vybudovány i osobní vztahy se všemi členy a širokou 
veřejností a mají "srdce" bijící pro svůj region. Cílem bylo zabezpečit takový chod MAS, který zajistí 
zpracování a realizaci SCLLD, systematickou práci s veřejností a subjekty z území, aktivizaci projektů v 
území, které přispějí k jeho rozvoji. Cílem také bylo zabezpečit všechny doplňkové aktivity k 
naplňování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Rokytná pro období 
2014-2020 a zajistit všechny nutné kroky administrace a postupy a podmínky spojené s implementací 
SCLLD. Zajistit dostatečné kapacity a finanční zdroje na realizaci strategie a podporu místních aktérů, 
za účelem udržitelného rozvoje, zejména rozvoje venkova. 

Projekt byl realizován od 1. 4. 2015 do 31. 12. 2018.  V roce 2022 jsme řádně zpracovali a předložili ke 
schválení Zprávu o udržitelnosti projektu, kterou jsme povinni zpracovávat po dobu pěti let od 
ukončení realizace projektu. Tato zpráva byla Řídícím orgánem schválena. Informace o projektu jsou 
nadále, v rámci povinné publicity, umístěny na webu MAS a u vstupu do kanceláře MAS.  Na projekt 
bylaposkytována finanční podpora z EU.  

 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 25 - z 32 

6.2.4. Aktivní účast na seminářích pořádaných jinými subjekty 
 

Pracovníci MAS, pokud to situace s pandemií COVID-19 umožňovala, se aktivně účastnili seminářů a 
informačních setkání. Zde vypisujeme část, které jsme se osobně účastnili. Další řada seminářů 
proběhla v on-line prostoru. Robert Kubala, ředitel MAS Rokytné, je členem certifikační komise 
„Vysočina – regionální produkt®“ a účastní se práce v komisi. 
 
19. 1. 2022 - Jaroměřice nad Rokytnou – Setkání MAS Kraje Vysočina– Krajská síť MAS Vysočina – 
MAS Rokytná pořadatelem 
9. 5. 2022 – Velké Meziříčí – Setkání MAS Kraje Vysočina 
20. 7. – 21. 7. 2022 – Jaroměřice nad Rokytnou - Dalešice– „Učíme se spolupracovat v kraji Vysočina“ 
– MAS Rokytná pořadatelem 
30. 9. – 1. 10. 2021 – Želiv – „Učíme se spolupracovat v kraji Vysočina“ – Krajská síť MAS Vysočina 
13. 10. 2022 – Habry – Setkání MAS Kraje Vysočina 
21. 11. 2022 – Náměšť nad Oslavou – KS MAS Kraje Vysočina – Pracovní setkání k hodnotícím 
kritériím OPŽP 2021+ 
15. 12. 2022 – Rejčkov – Setkání MAS Kraje Vysočina 
             

 

Obrázek 7 20. 7. 2022 Učíme se spolupracovat v kraji Vysočina - Jaroměřice nad Rokytnou - Dalešice 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 26 - z 32 

6.3. Nové programové období 2021 – 2027 
 
 

6.3.1. Příprava nového Programového období 2021 - 2027 
 

MAS Rokytná se v roce 2022 připravovala na nové Programové období. Účastnili jsme se různých 
seminářů, školení či informačních schůzek, kde nám zástupci ministerstev, operačních programů či 
kolegů z jiných MAS představovali budoucí programy a jejich harmonogram.  

V roce 2022 jsme čekali na vyhlášení výzev Řídících orgánů operačních programů, abychom mohli na 
základě schválené Koncepční části strategie připravit a předložit vlastní Programové rámce. Ze strany 
Řídících orgánů byla vyhlášena pouze jediná výzva a to z Operačního programu zaměstnanost+ 
(OPZ+) č.  03_22_008 - Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (1) viz bod 6.3.4 
 

 

6.3.2. Akční plán SCLLD OPZ+ MAS Rokytná 
 

Projekt „Akční plán SLLCD OPZ+ MAS Rokytná“ byl připravován v podstatě už od roku 2020, kdy na 
území MAS Rokytné probíhalo dotazníkové šetření pro strategii SCLLD na období 2021 – 2027. Když 
byly známé přesné podmínky Programového rámce OPZ+, tak jsme se v rámci informační kampaně 
zúčastnili všech jednání dobrovolných svazků obcí na území MAS, kde jsme  představili podstatu 
AP, projednali se starosty a vyhodnotili potřebnost a v rámci brainstormingu zpracovali návrh aktivit 
pro program OPZ + (8. 2. 2022 Moravské Budějovice, 11. 3. 2022 Jaroměřice nad Rokytnou a 28. 4. 
2022 Hrotovice). Setkali jsme se v individuálních schůzkách se zástupci sociální sféry a NNO nejen 
z území MAS Rokytné, s pracovníky vedoucích sociálních odboru v rámci ORP Moravské Budějovice a 
Třebíč a zástupci Zdravého města Třebíč (území MAS Rokytná je z většinové části na ORP MB, z menší 
části na území ORP Třebíč), prostudování dalších aktivit na území a služeb jednotlivých poskytovatelů 
na území a protřídění zásobníku projektu MAS. 

Následně byly uspořádané FOCUS Group v Moravských Budějovicích pro projednání návrhu AP a 
projednání návrhu zapojení vhodných partneru s finanční účastí a jejich pozic (11. 5. 2022 a 18. 5. 
2022). 

Na základě těchto výstupů jsme vypracovali finální verzi Akčního Plánu, kterou jsme konzultovali se 
zástupci MPSV dne 26. 7. 2022. Výběr partnerů byl projednán Výběrovou komisí dne 18. 8. 2022 a 
Finální verzi Akčního Plánu schválil Programový Výbor dne 22. 8. 2022. Dne 23. 8. 2022 byla podána 
žádost. 18. 11. 2022 byla MAS informována o splnění věcného hodnocení. MAS je dále v kontaktu 
s partnery AP a připravuje se na spuštění projektu 1. 6. 2023. 

 

ALOKACE PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ – 15 000 000 Kč – na úrovni celkových způsobilých 
výdajů 

MAS Rokytná zpracovala a předložila programový rámec pro OPZ 21+ - AKČNÍ PLÁN 
Zahájení realizace programového rámce 1. 6. 2023 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 27 - z 32 

 
Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na 
území MAS Rokytná v letech 2023-2025. V rámci projektu budou realizovány aktivity 
zaměřené na širokou veřejnost, rodiny s dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby 
se ztíženým přístupem na trh práce. Mezi aktivity budou mimo jiné patřit podpora 
komunitních a spolkových aktivit, osob/rodin ohrožených sociálním vyloučením, 
zaměstnanosti, prorodinných opatření a komunitní sounáležitosti na území MAS. 
 
Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na 
území MAS Rokytná v letech 2023-2025. Zejména pak: 
 
1) Realizovat aktivity pro aktivizaci CS, zapojení do pravidelných programů trávení času, 
propojit mezigenerační vztahy, podpořit funkce rodiny, vztahu k tradicím, a to díky realizaci 
společných akcí. Osoby zasažené těžkou životní situací získají osobní podporu, získají zpětnou 
vazbu od osob s obdobnými problémy, zapojí se do společnosti a získají podporu a pomoc při 
řešení své situace. Osoby z CS se zapojí do komunity, získají nové sociální dovednosti, zvýší si 
sebevědomí, zlepší se mezigenerační a rodinné vztahy, na území je fungující komunitní 
centrum 
 
2) Usnadnění slučitelnosti pracovního a soukromého života, zvýšení zaměstnatelnosti žen 
(ale i mužů) po výpadcích v kariéře z důvodu péče o děti. Díky podpoře dětských komunitních 
klubů, podpoře venkovských komunitních táborů nebudou rodiče vystaveni tlaku jak řešit 
hlídání dětí. Děti se speciálními potřebami či hendikepem budou moci díky doprovázejícím 
osobám se aktivně účastni kolektivních aktivit s ostatními dětmi a nebudou ohroženy 
sociálním vyloučením 
 
3) Zajistit dlouhodobou pomoc těm lidem v nouzi, pro něž není při řešení jejich situace 
dostupná žádná jiná forma pomoci (služby, instituce, apod.). Dojde k zlepšení jejich životní 
situace a to přispěje k jejich možné aktivizaci pro řešení své nelehké situace. Zvýší se jejich 
šance na návrat do běžného života a to díky pomoci i cílené osobní pomoci odborných 
pracovníků zajišťovatele potravinové a věcné banky a poradenství v rámci stálého 
kontaktního místa přímo na území MAS 
 
4) Osoby z CS získají pracovní uplatnění se zohledněním jejich specifických potřeb (zkrácené 
úvazky, flexibilní pracovní doba, individuální osobní přístup, psychosociální podpora). Osoby 
z CS tak využití podpory pro svoji integraci do společnost. Dojde tak ke snížení míry 
sociálního vyloučení osob z CS a zlepšení jejich ekonomické a životní situace. 
 
Jedná se o následující aktivity: 
 
1) Komunitní práce - Komunitní centrum v rámci svých činností poskytuje zázemí široké 
veřejnosti v rámci své pravidelné činnosti (kluby, cvičení, tvůrčí dílny) a v rámci poradenství a 
vzdělávací činnosti realizuje osvětové programy pro CS (zajistí partner s FU). Organizace 
společných kulturní/multikulturní akcí na území obcí (zajistí MAS), do jejichž přípravy a 
realizace zapojují průřezově všechny osoby z CS. 
 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 28 - z 32 

2) Prorodinná opatření - organizování venkovských dětských komunitních klubů, podpora 
venkovských komunitních táborů, které reagují zejména na potřeby místní komunity. Jedná 
se o řešení problémů cílové skupiny osoby pečující o malé děti (sladění rodinného a 
pracovního života) a osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené, zajištění doprovodných osob pro děti se spec. potřebami pro jejich účast na 
aktivách (zajistí MAS). 
 
3) Potravinová a věcná banka - zázemí lokální potravinové a věcné banky a stálého 
kontaktního místa pro území MAS a vyčlenění konkrétního pracovníka , který bude určen a 
zejména pravidelně přítomen na území MAS pro řešení potřeb osob z CS a správu lokální 
potravinové a věcné banky (zajistí partner s FU). 
 
4) Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce - řeší zaměstnávání osob z CS 
zejména v místě bydliště s možností flexibilní pracovní doby a částečných pracovních (zajistní 
MAS), intenzivní podpora v oblasti psychosociální podpory a poradenství pro řešení životních 
situací, zajištění doprovodných osob na pracovišti (zajistí partner s FU). 
 
5) Všechny tyto aktivity bude zaštiťovat koordinátor MAS, včetně spolupráce s partnery s FU 
i partnery bez FU. Zároveň samozřejmě bude projekt řízen finančně i projektově (projektový 
a finanční manažer, účetní projektu), bude probíhat vyhodnocení úspěšnosti projektu 
(evaluátor) a další činnosti vedoucí ke kvalitní realizaci projektu včetně zajištění publicity a 
animačních činností. 

 

 

6.4. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ve vzdělávání – spolupráce s nositelem 
projektu Město Moravské Budějovice 

 

6.4.1. MAP II - Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Moravské 
Budějovice 

 

I v roce 2022 pokračovala realizace projektu MAP ve vzdělávání II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009025, kde se MAS Rokytná zapojila i do přípravy, podání a následné 
realizace projektu.  

Hlavním cílem MAP II bylo zlepšit kvalitu vzdělávání v MŠ a ZŠ tím, že bude podpořena spolupráce 
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, vzdělávání a 
plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb a 
vyhodnocování přínosů spolupráce.  

V rámci MAP II byla do realizace projektu zapojena i MAS JEMNICKO jako partnerská organizace. 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 29 - z 32 

Cílem projektu bylo: 

1. Systémové zlepšení řízení škol prostřednictvím začleňování dlouhodobého místního plánování jako 
nástroje ke kvalitnímu řízení škol. 

2. Sdílené porozumění: orientace na kvalitní inkluzivní vzdělávání, na podporu žáků se SVP a podporu 
nadaných a talentovaných žáků 

3. Zavádění řešení pro snižování nerovností ve vzdělávání uvnitř škol a v území, dostupnost kvalitního 
vzdělávání pro každé dítě/každého žáka v inkluzivní škole směrem k zajištění rovného přístupu k 
dětem a žákům s cílem umožnit prožití úspěchu všem žákům ve školách v území ORP 

4. Zlepšení spolupráce s veřejností a rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v území a 
využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků a vytvoření systému 
vzájemné spolupráce a podpory škol, ředitelů, pedagogů, rodičovské veřejnosti, odborníků ve 
školství, zaměstnanců státní správy i široké veřejnosti a zainteresovanosti všech na strategické 
podpoře a zájmu o odpovídající kvalitní a úspěšnou podobu školství v území. 

5. V rámci základních východisek pro rozvoj a aktualizaci MAP II budou ŘO OPVVV poskytnuty 
výsledky dotazníkového šetření v agregované podobě (ze šetření k podání žádostí o podporu na 
šablony II) a Realizační tým se zapojenými subjekty zajistí zpracování Popisů potřeb škol. Realizační 
tým agreguje potřeby škol zapojených do projektu do souhrnného dokumentu, který bude 
podkladem pro aktualizace analytické části Strategického rámce MAP II. 

Za Město Moravské Budějovice v tomto MAS Rokytná, o.p.s. spolupracuje úzce s hlavním manažerem 
projektu panem Zdeňkem Janderkou, který je „otcem“ projektu a jeho realizace. Myslíme, že 
společná spolupráce je dobře a smysluplně nastavená. 

Po celé období jsme úzce spolupracovali se základními, uměleckými a mateřskými školami, kdy jsme 
intenzivně připravovali subjekty na možnost čerpání prostředků v rámci "Šablon", kdy 80% všech 
vzdělávacích institucí nakonec využilo naší konzultační a metodické činnosti pro zpracování žádostí do 
Šablon II a práci se systémem MS2014+ na úrovni zpracovávání zpráv a žádostí o platbu a také systém 
ISESF2014+ pro sledování tzv. bagatelní podpory.  

 

 

 

  



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 30 - z 32 

 

6.4.2. MAP III – Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice 
 

Jako podpůrná aktivita pro přípravu na nové programové období 2021 – 2027 - Operační program Jan 
Amos Komenský, jsme se opět stali partnery Města Moravské Budějovice ve věci projektu  
MAP III - Akční plánování v území ORP Moravské Budějovice - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023038 

Do realizace projektu jsou zapojeny MAS Rokytná o.p.s. a jako další partner pro pokrytí území ORP 
Moravské Budějovice i MAS Jemnicko. 

Cílem je podporovat společné plánování a sdílení aktivit v území tím, že bude podpořena spolupráce 
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné 
informování, vzdělávání a plánování a řešení místně specifických problémů, potřeb, včetně 
vyhodnocování přínosů. Podpora spolupráce škol, vzdělávacích a kulturních center, zaměstnavatelů, 
rozvoj gramotností a klíčových kompetencí. Součástí bude podpora aktivit dětí, žáků ohrožených 
školním neúspěchem. 

Klíčová Aktivita A1. Rozvoj a aktualizace MAP (MAP III) 
 
V této aktivitě bude realizován a prohlubován proces společného místního akčního plánování s 
větším zapojením škol do tohoto procesu, bude podpořen rozvoj partnerství v území a tím rozvíjen 
samotný MAP, dojde k aktualizaci dokumentace MAP a zpracování akčních plánů. Aktivita je tvořena 
soustavou povinných a volitelných podaktivit. Pro účely této aktivity je škola definována na základě 
RED IZO.  
 
Očekávanými výsledky jsou:  

 Prohloubení procesu společného plánování v území, včetně procesu strategického plánování 
v samotných školách (do roku 2025), prohloubení procesu spolupráce mezi školami a územím 
a rozšíření spolupráce v rámci procesu společného plánování i na další subjekty  

 Rozvoj a aktualizace MAP, aktualizace dokumentace MAP včetně tvorby akčních plánů 2023, 
2024, 2025 

 
Dosažení výsledku se dokládá předložením těchto dokumentů:  

 Aktualizovaný finální MAP s akčním plánem na dobu minimálně 12 měsíců po ukončení 
realizace projektu MAP III  
 

Klíčová Aktivita 2. Evaluace procesu místního akčního plánování 

A2 Evaluace procesu místního akčního plánování 
 
V rámci této aktivity vyhodnotíme proces místního akčního plánování ve vzdělávání, který probíhal na 
území v programového období 2014-2020. 
Evaluátor s RT MAP zrekapituluje cíle celého akčního plánování v území (co mělo být dosaženo a 
jakým způsobem se toho mělo v území dosáhnout), stanoví se evaluační otázky (nad rámce Přílohy č. 
2), stanoví evaluační design a harmonogram evaluace. 

- Účelnost 
- Dopady 
- Udržitelnost MAP 



 
Výroční zpráva MAS Rokytná, o.p.s. – 2022 

 

   Stránka - 31 - z 32 

Zpracování závěrečné zprávy evaluace a její přenos k subjektům v území. 
V této aktivitě je realizován pravidelný monitoring a vyhodnocování realizace celého projektu za 
období 2014-2020 (včetně realizovaných aktivit), naplňování priorit a cílů MAP a naplňování akčních 
plánů. Na základě údajů z monitoringu a z informací získaných i jinými způsoby dalších celkových 
vyhodnocení jsou zjišťovány přínosy, případně dopady a je vyhodnocována úspěšnost procesů 
fungování a rozvoje partnerství. Vyhodnocováno je také naplňování aktivit, výsledků a přínosů 
realizace aktivit naplánovaných v ročním akčním plánu vypracovaném v rámci předchozího projektu 
MAP a následně vyhodnocení akčních plánů zpracovaných v projektu MAP II, jejich vlivy/dopady na 
strategii MAP a na základě tohoto stanovení dalších kroků v procesu rozvoje a aktualizace MAP. Toto 
vyhodnocování je realizováno prostřednictvím evaluačních aktivit naplánovaných a realizovaných RT 
MAP. V návaznosti na průběžný monitoring a vlastní evaluační aktivity jsou zpracovávány 
sebehodnotící zprávy v souladu s Metodikou pro vnitřní evaluaci projektů PO 3 OP VVV.  
 

1) Stanovení cílů evaluace a evaluačních otázek 
2) Výběr cílové skupiny evaluace 
3) Vytvoření časového plánu realizace jednotlivých evaluací 
4) Výběr vhodných nástrojů pro evaluaci a stanovení způsobů vyhodnocení 
5) Vyhodnocení evaluačního šetření 

 
Očekávanými výsledky jsou:  
– vyhodnocení procesů partnerství podle metodiky – co se podařilo a co by bylo potřeba zlepšit,  
– vyhodnocení účinnosti, přínosů a dopadů aktivit na podporu rozvoje partnerství a podporu rozvoje 
kapacit, zejména – co se podařilo a co by bylo potřeba zlepšit v povinných tématech: čtenářské 
gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka, matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu 
každého žáku, podpoře rozvoje potenciálu každého žáka a dále v tématech místně specifických,  
– doporučení a úpravy procesů MAP, především analytické části.  
 

 

 

  
































